xxvii De lunae ... De lunis  
 xxviii De lunae cursu ... De arcu  
 xxix De eclipsibus solis ... De nubibus  
 xxx De eclipsibus lunae ... De pluuibus  
 xxxi De cursu stellarum ... De uis  
 xxxii De positione ... De grandine  
 xxxiii De uis ... De uentis  
 xxxiiii De luminibus stellarum ... De nominibus uentorum  
 xxxv De lapsu stellarum ... De significatione  
 xxxvi De nominibus astrorum uel serenitatis  
 xxxvii Ut utrum sidera animam habent ... De potentia  
 xxxviii De nocte ... De oceano  
 xxxix De chonicro

**D**ies est solis ortus in loco quousque ad occasum suum, dies  
 gemme appellatur solompe. a solis ortu dicitur rursus ortus  
 Abusue a solis ortu quousque ueniat ad occasum, spatium hic duos  
 In medium et noctem. Et est dies horarum xxxiiij. spatium horarum xij  
 Partes ab usue diei ortus mane meridies et occasus. Intra die  
 alius solis ortus et alius occasus alium medianocem. Nachilder  
 a solis ortu dicitur manifestus. Totum id spatium unum dicitur appellatur

ratione quereret In quod die possit ueneranda sollempnitas rous  
 celebrari quorundam uisum definitus est dies quare  
 studium unitatis & pacis malis orientalium definitionem ad  
 querebat. quam uicaria syriacorum obseruantia differre  
 nouerit fratres uicaria die uisum ab omnibus rous ree  
 ratione dñi celebrant. & hoc ipsum puosalur fratribus ee in te  
 mandum ut diuine pacis consortium. sicut una fide iungimur  
 ita una sollempnitate feruimus

**D**ies est solis orientis praesentia quod ad occasum perue  
 nit. dies enim oritur. Abusue a solis ortu donec rui  
 sus. Species diei duosunt. Inter diurnum & nocturnum  
 & est dies orarum. xii. partes abusue diei tres sunt  
 mane meridie & suprae. In uia diei alia solis ortu puzat  
 Alia ab occasum alia medianocte. Nam chaldei solis exortu  
 ei initium faciunt totum id spacium unum diem appella  
 re. Aegyptii autem a initio noctis sequentis dicitur originem  
 ducunt. romani autem a medianoctis in uicium diem uolunt  
 & in medium noctis finire. Dies in principio operum di  
 alumine habebat exordium ad significandum hominis lap  
 sum. nunc autem a tenebras alucem ut non dies obscureur  
 in nocte. Sed nox luciscat in diem sicut scriptum est. de tene  
 bris lucem clarificet. quia a delictorum tenebris liberant  
 homo ad lucem fidei scientie que puenit. prophetae aut  
 dies scientiam diuine legis significans. Nos uero. ignoran  
 tiae cecitate. secundum ose propheta quid dicit noctem  
 ad similiai matrem tuam factus e populus meus tamquam  
 non habens scientiam. Tam non um quam dies prosperi  
 tatem significat seculi. Hoc uero aduersitate fastidi  
 essunt quibus factur id est. feriat idies in quibus res  
 diuina facit abstinere homines a tibi oportet. Profecto  
 ut conuincantur id est sine religione fecerant unde oculi & re  
 legiones sunt. A tri die sunt quid & comumer uocantur.  
 Siderales in quibus sidera uocantur ut homines nauis.

# INATVRARVM ETRATIONE

temporum. duos quosdam scribo sermone libellos dis-  
 centibus necessarios composui. Quos cum fratribus quibusda  
 dare atque exponere coepissem dicebant eos breuius multo  
 degestos esse quam uellent. maxime ille de temporibus. Cuius  
 propter ratione pasche potius uidebatur usus indigere. Suade-  
 bant que mihi latius aliqua de temporum tractatur su ac sine disse-  
 rere. quibus concitus parens p. specis patrum uenerabilium  
 scripsit prolixiore de temporibus librum edidi prout ipse lar-  
 giente potui. quid eternus permanens tempora quando uoluit consti-  
 tuit. & quin uult temporu fines immo ipse labentibus temporum  
 curricula sine cum uoluerit imponat. In quo uidelicet opere ne  
 que forte offenderet. quod ebraicam magis ueritate quam. Lxx  
 translatorum editionem in seculi procedentis serie secutus sim.  
 & illa quoque per omnia quotiens discrepare uidebatur instrui.  
 ut legens quisque simul utrumque conspiciat. & quod amplius  
 sequendum putat eligat. fixa autem fiet mihi sententia quam uiu-  
 lo prudentium redar quenda autumio ut sicut reuerentissimus  
 eiusdem ebraice ueritatis interpret obtraxatoribus sui operis. Non  
 damno inquit non reprehendo. sed his omnibus apostolis prefero.  
 Ita & ego confidenter profitear quia non reprehendo ueteres chro-  
 nographos qui translatione Lxx. modo secuisse modo prout  
 libuit probantur habuisse contemptum sicut et in processu huius  
 opusculi nostri monstrabitur. sed his omnibus ebraice ueritatis in-  
 terpretes prefero puritati quam pre eminentissimis doctoribus. hieroni-  
 mus in libris hebraicarum questionum. Augustinus in libro de ueritate di-  
 censebius ipse. chronographus inter ceteros historie ecclesiastice libros.  
 & uerbis iosephi historici aduersus p. p. sionem scribentis breuiter te po-  
 tu scribam quam in Lxx. editione uulgo fertur continere comprobant  
 neque hanc amplius sequenda. in Lxx. huius magnisque laudibus ad glo-  
 riam tollunt dubitant quoru quis que dicta prospexerit. Crede meo nostro  
 labori calumniam facere desinat. si non hunc tamen lynchis quod ab ista  
 contemplari obtinuit. Uerum utcumque ferant. ista hebraice  
 scripta legentes primo edito pro captum eo libello ab uulgaris sine  
 abba maris huc chaiber thep currendu atque ex animandū offero  
 multum deprecans ut si qui lineo utriusque abprehenderis.

# DE ARGUMENTIS ET TITULIS PASCHALIBUS SCDM HEBRIOS ET LATINOS

**S**ignosce uti quocumque annus & ab incarnatione  
dñi nři ihu xpi. multiplicata 2 ii p̄  
primū putē. Id ē quinquagesima 2 ii. dicitur  
his dñi adice xii. finitā decē 2 ii ..  
Adice & quocumque indicationis cuius uti anni  
ut putā hinc uti anni xiiii finitā dcccclii.  
Occasione autē s̄caus unius & ab  
Incarnatione xpi. hoc quinquagesimū m̄nor  
& ad sollicitatē s̄caus dñi uerūcatē  
quomō ad xii indicatione p̄chāris  
unum s̄mp ad primū summa. adice  
ut putā pro 2 ii. 2 iii. p̄ xii putē  
multiplicatus. quo usq̄ dñi annos  
uoluit indicationis s̄caus. hanc  
s̄caus tollere Indicate. Et annos dñi  
sine ullo dote possit seppare.

**E**t ut seppare quocumque & abice annos  
xviiii. ad annos incarnationis dñi qui sum  
p̄chāris unū xpi nūcātur. ut putā  
ad annos dñi qui sup̄ m̄nor s̄caus. finitā decē  
xiiii. hī anni tanta & quo s̄caus hinc & ca.

**T**erū. ab uti uocatur. Quia plus est qui omnē  
monitū dñi s̄caus s̄caus s̄caus non p̄chāris  
ut nūcātur s̄caus. Et sup̄ hinc s̄caus hinc  
& ca. Monitū uti s̄caus eloquis dicitur.  
Monos s̄caus. Lūmē ut dicitur. Adice p̄ncip̄.  
Quia p̄ncip̄ mundi p̄ncip̄ dicitur.

**I**ndicatione quocumque & annus ..  
**S**icut scite quocumque annus & indicationis. summa  
annos ab incarnatione dñi calat uti anni adice  
adice canonicos illi. p̄ncip̄ p̄ncip̄. quocumque  
annus lora Indicate p̄ncip̄ annis s̄caus adice ad  
adice s̄caus s̄caus s̄caus. s̄caus ut s̄caus  
adice uti anni indicationis ..

**S**icut scite quocumque annus & ab incarnatione  
dñi nři ihu xpi. multiplicata 2 ii p̄  
primū putē. Id ē quinquagesima 2 ii. dicitur  
his dñi adice xii. finitā decē 2 ii ..  
Adice & quocumque indicationis cuius uti anni  
ut putā hinc uti anni xiiii finitā dcccclii.  
Occasione autē s̄caus unius & ab  
Incarnatione xpi. hoc quinquagesimū m̄nor  
& ad sollicitatē s̄caus dñi uerūcatē  
quomō ad xii indicatione p̄chāris  
unum s̄mp ad primū summa. adice  
ut putā pro 2 ii. 2 iii. p̄ xii putē  
multiplicatus. quo usq̄ dñi annos  
uoluit indicationis s̄caus. hanc  
s̄caus tollere Indicate. Et annos dñi  
sine ullo dote possit seppare.

**S**icut scite quocumque annus & ab incarnatione  
dñi nři ihu xpi. multiplicata 2 ii p̄  
primū putē. Id ē quinquagesima 2 ii. dicitur  
his dñi adice xii. finitā decē 2 ii ..  
Adice & quocumque indicationis cuius uti anni  
ut putā hinc uti anni xiiii finitā dcccclii.  
Occasione autē s̄caus unius & ab  
Incarnatione xpi. hoc quinquagesimū m̄nor  
& ad sollicitatē s̄caus dñi uerūcatē  
quomō ad xii indicatione p̄chāris  
unum s̄mp ad primū summa. adice  
ut putā pro 2 ii. 2 iii. p̄ xii putē  
multiplicatus. quo usq̄ dñi annos  
uoluit indicationis s̄caus. hanc  
s̄caus tollere Indicate. Et annos dñi  
sine ullo dote possit seppare.

**S**icut scite quocumque annus & ab incarnatione  
dñi nři ihu xpi. multiplicata 2 ii p̄  
primū putē. Id ē quinquagesima 2 ii. dicitur  
his dñi adice xii. finitā decē 2 ii ..  
Adice & quocumque indicationis cuius uti anni  
ut putā hinc uti anni xiiii finitā dcccclii.  
Occasione autē s̄caus unius & ab  
Incarnatione xpi. hoc quinquagesimū m̄nor  
& ad sollicitatē s̄caus dñi uerūcatē  
quomō ad xii indicatione p̄chāris  
unum s̄mp ad primū summa. adice  
ut putā pro 2 ii. 2 iii. p̄ xii putē  
multiplicatus. quo usq̄ dñi annos  
uoluit indicationis s̄caus. hanc  
s̄caus tollere Indicate. Et annos dñi  
sine ullo dote possit seppare.